
                                                              令和７年７月３１日 

  
 

県道栗原青野線「地蔵橋側道橋」通行止め一時解除のお知らせ 

 

令和７年６月２５日の大雨により変状が確認された県道栗原青野線「地蔵橋」

と合わせて「地蔵橋側道橋」につきまして通行止めとし、被災状況の調査及び応

急工事を実施してまいりました。 

この度、地蔵橋の橋脚周辺における洗掘対策工事等が完了し、側道橋の一定程

度の安全性を確保できたことから、「側道橋」については、令和７年８月

１日１３時から８月３１日 1７時までの期間、通行止めを解除※ 1 いた

しますので、お知らせいたします。 

 ※１ 通行期間中に地蔵橋に変状が確認された場合や河川水位が上昇し変状の可能性が        

高まった場合は、通行止めの措置を講じることがあります。 

なお、令和７年９月１日より地蔵橋の撤去工事を予定しております。これに伴

い、歩行者の安全確保のため、撤去工事中は側道橋を再度通行止め※2とさせてい

ただきます。 

※２ 撤去工事に伴う通行止め期間等は改めてお知らせいたします。 

 ご不便・ご迷惑おかけしており、大変申し訳ありませんが、安全の確保と早期

復旧に取り組んでまいりますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

問い合わせ先 

大垣土木事務所 施設管理課 

TEL；0584-73-1111(内線：349) 

地蔵橋（本橋）全面通行止め

地蔵橋側道橋 

歩行者・自転車 通行可 

８月１日１３時～８月３１日１７時まで 


